
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11 апреля 2019 года  № 118/710-6 
 

 

О сроках проведения в 2019 году мероприятий, посвященных  
Дню молодого избирателя 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением ЦИК России 

от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого 

избирателя» в редакции постановления ЦИК России от 22.07.2015 

№ 293/1695-6 избирательная комиссия Архангельской области 

постановляет: 

1. Провести на территории Архангельской области мероприятия, 

посвященные Дню молодого избирателя, с 20 мая по 8 сентября 2019 года. 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии для организации работы. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя избирательной комиссии Архангельской области 

И.М. Дубермана. 

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 
 


